mengatakan bahwa di dalam Tarekat Shiddiqiyyah dalam gerakan sosialnya

itu seperti Dhibra (Dhilaal Berkat Rahmat Allah) yaitu organisasi di

Pesantren Shiddiqiyyah yang di dirikan oleh Bapak Kyai Muhammad

Muchtar Mu’thi, Dhilaalul Mustadl’afin berdiri pada hari Sabtu, tanggal 17

Rabiul Awal 1422 H atau 09 Juni 2001 M dan berubah nama menjadi

Dhilaal Berkat Rahmat Allah pada hari Ahad, tanggal 11 Syawal 1422 H/13

November 2005 M. Organisasi Dhibra adalah organisasi untuk membantu

hidup orang-orang yang lemah, melindungi anak-anak yatim, orang fakir,

orang miskin dan juga itu sebuah organisasi sosial keagamaan yang dijiwai

di Pesantren Majmaal Bahrain Hubbul Wathon Minal Iman Shiddiqiyyah

yang berpusat di Losari, Ploso, Jombang. Didirikan oleh Dewan Pimpinan

Pusat Organisasi Shiddiqiyyah (DPP ORSHID) dan diberi nama oleh Bapak

Kyai Muchammad Muchtar Mu’thi selaku Dewan Pemelihara Organisasi di

lingkungan Shiddiqiyyah pada tanggal 2 Jumadil Ula 1433H/25 Maret 2012

M.56

ORSHID bersifat sosial-keagamaan yang bercorak tasawuf, karena

ia lahir tumbuh dan dibangun di atas sebuah doktrin Tarekat Shiddiqiyyah

yang eksis diatas prinsip-prinsip ajaran tasawuf. Dengan demikian,

ORSHID sebagai organisasi sosial-keagamaan memiliki ciri khas tersendiri